
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/323/22 
RADY GMINY UNISŁAW 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, ze zm. 1)) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn zm.2)) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2022. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2023 r. (M.P. poz. 731) oraz 
Obwieszczenia Ministra  Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2023 r. (M.P. poz. 1001) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od jednego środka transportowego na terenie Gminy 
Unisław: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 731,00,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1219,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1 828,00 zł, 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub        wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa 
całkowita 
(w tonach) 

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 
(w złotych) 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnej 

(w złotych) 

DWIE OSIE 
nie mniej niż mniej niż   
12 13 1341,00 zł 2560,00 zł 
13 14 1379,00 zł 2635,00 zł 
14 15 1418,00 zł 2713,00 zł 
15  1456,00 zł 2785,00 zł 

 
 
 

TRZY OSIE 
nie mniej niż mniej niż   

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 1079 i 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2022 r. poz. 1512. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 7038



12 17 1578,00 zł 2663,00 zł 
17 19 1619,00 zł 2743,00 zł 
19 21 1658,00 zł 2828,00 zł 
21 23 1724,00 zł 2914,00 zł 
23 25 1808,00 zł 3004,00 zł 
25  1808,00 zł 3004,00 zł 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
nie mniej niż mniej niż   
12 25 1137,00 zł 3067,00 zł 
25 27 1280,00 zł 3128,00 zł 
27 29 1768,00 zł 3189,00 zł 
29 31 2682,00 zł 3744,00 zł 
31  2743,00 zł 3744,00 zł 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania      łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu      pojazdów: 

a) od 3,5 ton a poniżej 5,5 ton - 1091,00 zł, 

b) od  5,5 ton a poniżej 9 ton - 1293,00 zł, 

c) od 9 ton a poniżej 12 ton - 1909,00 zł, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania      łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu      pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik 
balastowy  

+ przyczepa 
(w tonach) 

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne  
( w złotych) 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

(w złotych) 

DWIE OSIE 
nie mniej niż mniej niż   
12 18 1036,00 zł 1067,00 zł 
18 25 1379,00 zł 1631,00 zł 
25 31 1682,00 zł 2094,00 zł 
31  2560,00 zł 3012,00 zł 

TRZY OSIE 
nie mniej niż mniej niż   
12 36 1920,00 zł 2656,00 zł 
36 40 1920,00 zł 2656,00 zł 
40  2656,00 zł 2656,00 zł   

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 357,00 zł; 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa 
Całkowita zespołów pojazdów: 

naczepa/przyczepa+ 
pojazd silnikowy  

(w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 
(w złotych) 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnej 

(w złotych) 

JEDNA OŚ 
nie mniej niż mniej niż   

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7038



12 18 504,00 zł 833,00 zł 
18 25 666,00 zł 862,00 zł 
25  792,00 zł 988,00 zł 

DWIE OSIE 
nie mniej niż mniej niż   
12 28 914,00 zł 1219,00 zł 
28 33 946,00 zł 1311,00 zł 
33 36 1517,00 zł 1991,00 zł 
36 38 1517,00 zł 1991,00 zł 
38  1771,00 zł 2620,00 zł 

TRZY OSIE  
nie mniej niż mniej niż   
12 36 1219,00 1707,00 zł 
36 38 1219,00 zł 1708,00 zł   
38  1828,00 zł 2194,00 zł 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 22 miejsca – 1121,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2200,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Unisław nr XXXIII/252/21 z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2021 poz. 6315) i uchwała Rady Gminy Unisław nr XLVI/318/22 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 
poz. 6806). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Unisław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Unisław 

 
 

Jarosław Szczeciak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7038


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-12-16T10:17:45+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




